Az erdélyi kápta lan előtt Gacsó Mihály Kolozsvár vá rosának tanácsa nevében 
Losonczi Bánfi Jánost , valamint Báthori Istvánt, Zsigmondot és János t Fe jé rd 

kolozsmegyei helység felének bármi módon való birtokbavételétől eltiltja. 

Dátum in festő beati Thomae episcopi et martiris anno 
Domini millesimo quingentesimo tredecimo. 

Eredet i je papiron, melynek há t lap ján rányomot t viaszpecsétnek helye 
látszik. Kolozsvár város levéltárábán fasc . D. nro. 62. jelzet alatt. 

1513. 
XII. 29. 

CCCLXVII. 

1514 október 4. Buda. 

II. Ulászló király meghagyja a kolozsmonostor i konventnek, hogy Losonczi 
Bánfi János t bárhol fekvő összes j ava iba ú j adomány czímén iktassa be. 

f 
Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé 'e t Bohemiae etc. fide-

libus nostris conventui ecclesiae de Colosmonostra salutem et 
grátiam. Cum nos, tum ad singularem intercessionem nonnul-
lorum fidelium nostrorum per eos nostr&e propterea factam 
maiestati, tum vero attendentes et considerantes fidelitatem et 
servitia cumulata fidelis nostri magnifici "Johannis Bamffy de 
Lossoncz, quae idem sacrae in primis huius regni nostri Hun-
gáriáé coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et tem-
porum varietate r non parcend© rebus et personae suis, in omni 
rerum nostrarum et regni eventu, maximé vero, quum proxime 

A 
praeteritis temporibus rusticí et populares passim in hoc regno 
nostro fere ubique sub nomine cruciate, animo totam nobilita-
tem huius regni nostri delendi insurrexissent, eisdem sese pro 
defensione patriae opponen$o, viriliterque pro sua erga nos et 
sacram coronam nostram fide et fidelitate unacum aliis fidelibus 
nostris contra ipsos malefactores pugnans, exhibuit et impendit, per r\ C- y , -
quae gratum etiam se nobis reddere curavit et acceptum, universa 
castra, castella, oppida, villás, possessiones portionesque et quaelibet 
Jura possessionaria, ac omnia bona ipsius Johannis Bamffy ubivis et 
in quibuscunque comitatibus partium regni nostri Transsilvana-
rum atque é^iam huius regni nostri habita et existentia, in quo-
rum quarumque omni quieto et pacifico dominio idem Johannes 
Bamffy progenitores suos ab antiquo perstitisse seque etiam 
modo persistere, litteralia etiam íns t rument^ sufficientia super-
inde habuisse, sed eo ipso tempore insurrectionis popularium et 
malefactorum inter alias res et clenodia sua 4i r eP*a depre-
data huiusmodi quoque litteras et litteralia quáeque sua instru-Vy 
menta factum ipsum suorum bonorum tangentia et concernen-
tia amisisse et deperdidisse asser i t^s imulcum omni et totali jure 
nostro regio, si quod in huiusmodi castris, castellis oppidis, villis 
et possessionibus, atque cunctis bonis et juribus possessionariis 
eiusdem Johannis Bamffy qualitercunque haberemus aut nostram 
ex quibuscunque causis viis módis et rationibus concerneret 
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet praemissis sic ut praefertur stantibus et se haben-
tibus, memorati Johanni Bamffy ipsiusque heredibus et posteri-
tatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donati-
onalium superinde confectarum imperpetuum contulerimus veli-
musque eundem in domínium eorundem et earundem per nostrum 
et vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati 
vestrae harum serie firmiter mandamus, quatemus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Thomas 
vei Stephanus Nemay, aut Bartholomeus de Zenth-Gyewrgh, sin 
Franciscus de Rohod, seu Stephanus de Chomaffaya sive Matheus 
neve Johannes de Badok, namque Martinus vei Thomas Forro, 
sive Benedictus de Thwr, sin Paulus seu Osualdus Kabos, neve 
Thomas Walkay, ceu Georgius aut Michael de Bozzas, sive 

Petrus vei Georgius de Rathon aliis absentibus homo noster 
regius ad facies praedictorum castrorum, castellorum, oppido-
rum villarum ac possessionum praefati Johannis Bamffy, vicinis 
et commetaneis eorundem et earundem universis inibi legitime 
convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatum Johan-
nem Bamffy in dominium eorundem et earundem statuatque 
eadem et easdem eidem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, praemissae nostrae novae donationis et 
dicti juris nostri regii titulo ratione praehabita ipsi incumbente 
perpetuo possidendas si non fuerit contradictum, contradictores 
vero si qui fuerint evocet eosdem in praesentiam fidelis nostri 
spectabilis et magnifici Johannis wayvodae nostrae Transsilva-
niensis ad terminum competentem rationem contradictionis eorun-
dem reddituros, et posthaec huiusmodi introductionis et statu-
tionis seriem cum contradictorum et evocatorum vicinorumque 
et commetaneorum,qui praemissae statutionis intererant nominibus 
terminoque assignato, dicto wayvodae nostrae Transsilvaniensi 
ut fuerit expediens suo modo rescribatis. Dátum Eudge, in festő 
beati Francisci confessoris anno domini millesimo quingentesimo 
decimo quarto. 

Átírva a kolozsmonostor i konvent Í515 január 18-án kelt jelentésében. 
(L. a CCCLXXII. sz. alatt.) Az eredeti kir. pa rancs kissé rongált papiron, kívül 
rányomott papírral fedett vörös viasz zárópecséttel, az Orsz. Levél tárban, az 
M. 0 . D. L. 26,839. szám alatt. Megjelent a Történelmi Tárban : 1904. évf . 
226. lap. (V.) 

1514. 
X. 4. 

CCCLXVIII. 

1514 deczember 2. Buda. 

II. Ulászló király Losoncz i Bánfi Ferencz és fia Kristóf, Bánfi Is tván és 
László, továbbá ezen László fia Miklós, valamint Is tván fia J á n o s László és 
Miklós összes birtokait Bánfi J á n o s n a k és Báthori I s tvánnak adományozza . 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos considerantes fidelitatem et 

1514. 

X I I . 2 . 

servitiorum merita fidelium nostrorum egregiorum Johannis 
Banffy de Lossoncz et Stephani de Bathor fratris eiusdem Johan-
nis Banffy, quae ipsi sacrae pr imum huius regni nostri Hun-
gáriáé coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et tem-
porum varietate cum omni fidelitatis constantia exhibuerunt et 
impenderunt, totum et omne ius nostrum regium, si quod in 
universis bonis et possessionibus portionibusque et iuribus pos-
sessionariis egregiorum Francisci Banffy de praedicta Lossoncz 
ac Christofori filii eiusdem, item Stephani et Ladislai similiter 
Banffy, necnon Nicolai filii dicti Ladislai ac Johannis, Ladislai 
et Nicolai filiorum praefati Stephani de dicta Lossoncz ubivis et 
in quibuscunque comitatibus regni nostri Hungáriáé atque etiam 
partibus Transsilvanis existentibus et habitis qualitercunque habe-
remus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et ratio-
nibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis suis utilitati-
bus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, foenetis, pascuis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, molendinis molendinorumque locis, genera-
liter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte-
gritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis 
et antiquis existentibus memoratis Johanni Banffy de praefata 
Lossoncz et Stephano de Bathor ipsorumque haeredibus et posteri-
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas 
et possidendas pariterque habendas salvo iuro alieno harum 
nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante, quas in for-
mám nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fue-
rint reportatae. Dátum Budae sabbato proximo post festum beati 
Andreae apostoli anno Domini millesimo quingentesimo quarto-
decimo, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. anno vigesimo 
quinto, Bohemiae vero quadragesimo quinto. 

Relatio magistri Francisci praepositi 
secretarii regiae maiestatis. 

A lap alsó szélén a királyi kanczelláriai titkár kezével írva 
ezen érdekes jegyzés olvasható : Reverendissima dominatio vestra 
dignetur has facere sigillari. Franciscus praepositus. 

Hátlapján a királyi könyvekbe való bejegyzés jele: R[ege-
stra] ta folio XVIII. anno Domini etc. 1514. 

Papiron, nyílt alakban, a szöveg alá nyomott papirfelzetű pecséttel . 
Országos Levéltár, M. O. D. L. 30,342. 

CCCLXIX. 

1514 deczember 2. Buda. 

II. Ulászló király meghagyja a ko lozsmonostor i konventnek, hogy L o s o n c z i 
Bánfi Jánost és Báthori Istvánt, L o s o n c z i Bánfi Ferencz, fia Kristóf, Banfi 
István és fiai János , L á s z l ó és Miklós , Bánfi Lász ló és fia Miklós ö s s z e s 

magyar- és erdélyországi birtokaiba iktassa be. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Colosmonostra salutem 
et gratiam. Cum nos considerantes fidelitatem et servitiorum 
merita fidelium nostrorum egregiorum Johannis Bamffy de 
Lossoncz et Stephani de Bathor fratris eiusdem Johannis Bamffy, 
quae ipsi sacrae pr imum huius regni nostri Hungáriáé coronae 
et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate 
cum omni fidelitatis constantia exhibuerunt et impenderunt, totum 
et omne ius nostrum regium, si quod in universis bonis et pos-
sessionibus portionibusque et iuribus possessionariis egregiorum 
Francisci Bamffy de praedicta Lossoncz ac Christofori filii eius-
dem, item Stephani et Ladislai similiter Bamffy necnon Nicolai 
filii dicti Ladislai ac Johannis, Ladislai et Nicolai filiorum prae-
fati Stephani Bamffy de dicta Lossoncz ubivis et in quibuscun-
que comitatibus regni nostri Hungáriáé atque etiam partibus 
Transsilvanis existentibus habitis qualitercunque haberemus aut 
nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et rationibus con-
cernerent maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et per-
tinentibus quibuslibet sub suis veris metis et antiquis existenti-
bus memoratis Johanni Bamffy de praefata Lossoncz et Stephano 
de Bathor ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
vigore aliarum literarum nostrarum donationalium superinde 
confectarum imperpetuum contulerimus velimu~que eosdem in 
dominium dictorum bonorum, necnon possessionum portionum-

Bánffy-Oklevéltár II. 2 9 

1514. 

X I I . 2 . 

que possessionariarum ac iuris nostri regii in eisdem habiti per 
nostrum et vestrum homines legittime facere introduci, ideo 
fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo mandamus, 
quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
pro praesente Thomas vei Stephanus Nemay aut Bartholomeus 
de Zenthgyewrgh sin Franciscus de Rohod, namque Martinus 
vei Thomas Forro sive Benedictus de Thwr sin Paulus sew 
Osualdus Kabos neve Thomas Walkay cew Georgius de Rathon 
sin altér Georgius aut Michael de Bozzas aut Stephanus de 
Chomaffaya sive Matheus neve Johannes de Bodok sin Petrus 
de praedicta Rathon aliis absentibus homo noster ad facies prae-
nominatorum bonorum necnon possessionum portionumque et 
quorumlibet iurium possessionariorum dicti Francisci Bamffy et 
aliorum praedictorum ubivis et in quibuscunque comitatibus dicti 
regni nostri Hungáriáé et partium Transsi lvanarum existentium 
habitarum, vicinis et commetaneis eorundem et earundem uni-
versis inibi legittime convocatis et praesentibus accedendo intro-
ducat praefatos Johannem Johannem T) Bamffy et Stephanum de 
Bathor in dominium eorundem et earundem ac dicti iuris nostri 
regii in eisdem habiti statuatque eadem et easdem ac idem eis-
dem simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
praemissae nostrae donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo 
possidenda, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si 
qui fuerint, evocet eosdem contra praefatos Johannem Bamffy 
et Stephanum de Bathor ad terminum competentem in prae-
sentiam wayvodae nostri Transsilvanensis rationem contradictio-
nis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et 
statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statu-
tioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expe-
diens, eidem wayvodae nostro Transsilvanensi suomodo fideliter 
rescribatis. Dátum Budae sabato proximo post festum beati 
Andreae apostoli anno Domini millesimo quingentesimo decimo 
quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. vigesimo quinto, 
Bohemiae vero quadragesimo quinto. 

*) így, kétszer írva ! 

Átírva a kolozsmonostori konventnek Zápolyai János erdélyi vajdához 
intézett s 1515 január 15-én kelt iktatójelentésében. Lásd a CCCLXX. számú 
oklevelet. 

CCCLXX. 

1515 január 15. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent Zápolyai János erdélyi vajdának jelenti, hogy 
midőn Bánfi Jánost és Báthori Istvánt a Bánfiak birtokaiba be akarta iktatni, 
ennek Bánfi Ferencz, István, László és fiaik ellentmondtak, mire őket megidézte. 

Spectabili et magnifico domino Johanni de Zapolya comiti 
perpetuo terrae Scepusiensis wayuodae Transsilvano ac Siculo-
rum comiti necnon generáli capitaneo regiae maiestatis, domino 
eorum honorando conventus ecclesiae de Colosmonostra amici-
tiam paratam cum honore. Noverit vestra magnificentia, quod 
nos literas serenissimi principis et domini domini Wladislai Dei 
gratia regis Hungáriáé, Bohemiae etc. introductorias et statu-
torias nobis praeceptorie sonantes et directas cum summa oboe-
dientia recepimus in haec verba: Wladislaus stb. |Következik 
II. Ulászló király 15Í4 deczember 2-án Budán kelt oklevele. Lásd 
a CCCLXIX. számú oklevelet.] Nos igitur praemissis mandatis 
dicti domini nostri regis semper, ut tenemur, oboedientes una-
cum nobilibus praefatis Osualdo Kabos scilicet et Georgio de 
Bozzas hominibus regiis unum ex nobis videlicet religiosum 
virum fratrem Mathiam sacerdotem socium nostrum conven-
tualem ad praemissas introductionem et statutionem faciendas 
pro nostro testimonio fidedignum duximus destinandum. Qui 
tandem ad nos reversi nobis pariformiter retulerunt eomodo, 
quod ipsi primo dictus Osualdus Kabos feria secunda in festő 
circumcisionis Domini noviter praeterito ad facies possessionum 
Zenthelke et Hwnyad vocatarum in comitatu de Colos existen-
tium, loca scilicet principaliora bonorum praenominatorum filio-
rum Bamffy in hiis Transsilvanis partibus habitorum conse-
quenterque portionum possessionariarum annotatorum Francisci, 
Stephani et Ladislai Bamffy de Lossocz ac Christoferi dicti Fran-
cisci, necnon Nicolai praelibati Ladislai, item Johannis, Ladislai et 
Nicolai annotati Stephani filiorum in eisdem habitarum vicinis 

29* 

i. i. 

X. 3. 

I. 8. 

4 5 2 TOMAJ NEMZETSÉGBELI LOSONCZI BÁNFFY CSALÁD OKLEVÉLTÁRA 

et commetaneis earundem universis inibi legittime convocatis et 
praesentibus accessissent ibique idem Osualdus Kabos homo 
regius praesente nostro testimonio praefato dum antefatos Johan-
nem Bamffy et Stephanum de Bathor f ra t rem eiusdem in domí-
nium universorum bonorum ac possessionum et portionum, nec-
non iurium possessionariorum praenominatorum Francisci, Ste-
phani et aliorum praefatorum filiorum Bamffy ubilibet in hiis 
Transsilvanis partibus in quibuscunque comitatibus existentium 
et habitarum introducere eademque et easdem eisdem statuere 
voluisset, tunc nobilis Thomas de Walko officialis praelibati 
Ladislai Bamffy per eundem in bonis suis in districtu Kalotha-
zeg constitutus in facie dictae possessionis Zenthelke introductioni 
et statutioni ad universa bona fiendis in iamfati Ladislai Bamffy 
et Nicolai fiüi eiusdem dominorum suorum personis contradic-
tionis velamine obviasset, tandem vero feria quarta, in octava 
videlicet festi beati Johannis apostoli et ewangelistae et aliis 
diebus ad id aptis et sufficientibus praenominatus Georgius de 
Bozzas ad facies possessionis Naghfalw in comitatu de Crazna 
existentis consimiliter locum principaliorem cunctorum bonorum 
praefatorum Francisci et Stephani ac aliorum praenominatorum 
filiorum Bamffy in partibus regni Hungáriáé existentium conse-
quenterque portionum possessionariarum quorumlibet scilicet 
eorundem seorsum in eadem habitarum vicinis et commetaneis 
eiusdem nobilibus scilicet Michaele de Bozzas, Johanne Zekel et 
Anthonio Kys de Bylgezd, nonnullis etiam aliis inibi legittime 
convocatis et praesentibus accessissent ibique iamfatus Georgius 
de Bozzas homo regius introduxisset praememoratos Johannem 
Bamffy et Stephanum de Bathor fratrem eiusdem in domínium 
universorum bonorum ac possessionum et portionum necnon 
iurium possessionariorum praelibatorum Francisci ac Stephani 
Bamffy et aliorum praefatorum filiorum Bamffy ubilibet et in 
quibuscunque comitatibus in partibus regni Hungáriáé existen-
tium et dicti iuris regii in eisdem habiti statuissetque eadem ac 
easdem et idem eisdem simulcum cunctis suis utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet praemissae regiae donationis titulo ipsis 
incumbenti perpetuo possidenda, nemine contradictore inibi appa-
rente, demum feria secunda proxima post festum Epiphaniarum 

Domini nunc praeteri tum egregius Pet rus Bamffy in sua propria 
et dicti Andreae similiter Bamffy, item providus Emer icus Czew-
thewl iobagio praefati Francisci Bamffy in possessione Doboka 
commorans in eiusdem Francisci Bamffy ac Christoferi filii 
eiusdem dominorum s u o r u m necnon Stephani Bamf fy et Johan-
nis, Ladislai ac Nicolai filiorum eiusdem Stephani personis hic 
in conventu contradictionis velaminibus obviaverunt, ob quas 
quidem contradictiones annotatos Ladis laum Bamffy et Nicolaum 
filium eiusdem praelibatus Osualdus Kabos homo regius in facie 
praetitulatae possessionis Zenthelke, saepefatos vero Franc i scum 
et Stephanum Bamffy item Chris toferum dicti Francisci ac 
Johannem, Ladis laum et Nicolaum iamfati Stephani filios nos 
hic in conventu semper ad octavas festi beati Jacobi apostoli 
nunc venturas contra annotatos Johannem Bamffy et S tephanum 
de Bathor f ra t rem eiusdem in vestrae magnificentiae evocavimus 
praesentiam rat ionem contradictionis eorum reddituros. Dá tum 
octavo die ultimi termini exsecutionis praemissae anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo quinto. 

Kívül: Domino vayvodae Transsi lvano pro egregiis Johanne 
Bamffy de Lossoncz et Stephano de Bathor f ratr is (!) eiusdem 
contra egregios F ranc i scum et S tephanum Bamffy de eadem 
Lossoncz ac alios intranominatos ac T) octavas beati Jacobi apo-
stoli nunc venturas introductionis et statutionis ac evocationis 
relatio. 

Eredetije foltos, rongált papiron, hát lapján viaszba nyomott zárópecsét 
némi maradványával, az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 30,343 jelzet alatt. 

1515. 
1. 15. 

CCCLXXI. 

1515 január 15. (Buda.) 

(A budai káptalan előtt) Aponyi Péter, Nagyemőkei Török Miklós fiainak 
gyámja a nógrádvármegyei Lóczon lévő birtokrészt, minthogy a zálogösszeg 

kifizettetett, Losonczi Zsigmondnak visszabocsátja. 

T) így, ad helyett! 

Quod egregius Petrus de Apon ex testamentaria legatione 
gubernátor bonorum egregii quondam Nicolai Therek de Nagh-
emewke, necnon tutor et protector nobilium puerorum Johannis 
et Bartholomei, filiorum eiusdem quondam Nicolai, nominibus 
et in personis ac nomine tutorio eorundem puerorum Johannis 
et Bartholomei coram nobis personaliter constitutus onera et 
quaelibet gravamina eorundem puerorum Johannis de Bartholo-
mei super se assumendo proposuit et sponte confessus est in 
hunc m o d u m : Quod quia magnificus dominus Sigismundus de 
Lossoncz, sibi totalem illám s u m m á m pecuniarum, pro qua 
videlicet alias totális portio possessionaria eiusdem domini Sigis-
mundi de Lossoncz in possessione Loocz vocata in comitatu 
Neugradiensi existenti habita pr imum apud quondam Bartholo-
meum similiter Therek de dicta Naghemewke ac tandem per 
derivationem apud prefatum quondam Nicolaum et condam 
Johannem similiter Therek, filios eiusdem Bartholomei, nunc 
vero apud prelibatos pueros Johannem et Bartholomeum, filios 
psius Nicolai pro pignore extitisset, plenarie et ex integro per-
solvisset, prout certi homines et procurator ipsius domini Sigis-
mundi de Lossoncz eius nomine parata cum pecunia persolve-
runt hic nostri in praesentia, ideo idem Petrus de Apon nominibus 
praenominatorum puerorum superinde ad plénum contentus 
eundem dominum Sigismundum de Lossoncz de et super ple-
naria solutione et satisfactione praenotatae totális summae pecu-
niarum quittum, expeditum et módis omnibus absolutum red-
dendo et committendo praetactam totalem portionem pos-
sessionariam eidem domino Sigismundo de Lossoncz et suis 
haeredibus ex nunc ex integro ac effective remisisset et resig-
nasset, immo remisit et resignavit manusque suas et dictorum 
puerorum de eadem penitus excepit coram nobis. Assumpsit 
etiam nichilominus pro maiori rei certitudine praelibatos pueros 
Johannem et Bartholomeum pariter cum nobili domina, matre 
eorum, in uno certo et brevi termino ad aliquem locum credi-
bilem introducere et importáré ibique cum ipsa domina, matre 
ipsorum, pro se personaliter et pro dictis pueris virtutibus lite-
ra rum revisionalium ipsi domino Sigismundo similem superinde 
expeditoriam fassionem fieri facere et literas huiusmodi super-

inde expeditorias, sed et cunc tas alias l i teras super praescr ipta 
portioné possessionaria qual i tercunque et sub quibuscunque ver-
b o r u m formis confectas et emana tas , obligatorias scilicet et im-
pignoraticias et alias quaslibet t andem ad fes tum Purif icat ionis 
beatae Mariae virginis proxime ven tu rum saepefato domino 
Sigismundo de Lossoncz ex integro ad possessionem Saag voca-
t am remit tere et rest i tuere eas, aut si quae forte apud se et 
ipsos pueros ac m a t r e m eo rum remaneren t , in toto et per omnia 
vanas, cassas et viribus desti tutas exhibi toribusque e a r u m noci-
turas reliquit et commis i t simili ter c o r a m nobis h a r u m nos t ra -
r u m vigore et test imonio l i t e ra rum mediante . D á t u m feria secunda 
proxima ante fes tum beatae Pr iscae virginis et mar t i r i s anno 
Domini 1515. 

Eredetije a pozsonyi káptalan levéltárában őrzött „Protocollum Budense 
nro 3." 301. lapján. 

CCCLXXII. 

1515 január 18. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent II. Ulászló király parancsára jelenti, hogy Losonczi 
Bánfi Jánost összes javaiba ú j adomány czímén ellentmondás nélkül beiktatta. 

Nos conventus monaster i i beatae Mariae Virginis de Colos-
monos t ra memor iae c o m m e n d a m u s , quod nos litteras serenis-
simi principis et domini domini Wladis la i dei gratia regis Hun-
gáriáé Bohemiae etc. in t roductor ias et s ta tutor ias nobis prae-
ceptorie sonantes et directas c u m obedientia ac honore recepimus 
in haec v e r b a : Wlad i s l aus dei grat ia stb. [Következik II. Ulászló 
király 1514 október 4-íkén kelt iktató parancsa a kolozsmonostori 
konventhez CCCLXVII. sz. alatt.} Nos itaque praemissis eiusdem 
domini nostri regis manda t i s obedientes ut t enemur , u n a c u m 
praenominat is nobilibus Osvaldo Kabos et Georgio de Bozzas 
homin ibus regiis u n u m ex nobis videlicet rel igiosum v i rum f ra t -
r e m Mathiam sacerdotem soc ium nos t rum conventualem ad 
praemissas in t roduct ionem et s ta tut ionem faciendas pro nostro 
testimonio f idedignum dux imus des t inandum, qui t andem exinde 
ad nos reversi nobis conformi te r re tu le runt eo modo, quod ipsi, 

(1515.) 
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primo praelibatus Osvaldus Kabos in festő circumcisionis domini 
noviter praeterito, et aliis diebus immediate sequentibus ad id 
scilicet aptis et sufficientibus ad facies possessionum Zenthelke 
et Hwnyad vocatarum in de Colos, item praefatus Georgius de 
Bozzas feria quarta in octava festi beati Johannis apostoli et 
evangelistae nunc praeteriti, ac similiter aliis diebus immediate 
sequentibus ad id aptis et sufficientibus ad faciem possessionis 
Naghfalw in de Crazna comitatibus existentium, loca scilicet 
mansionis et principaliora bonorum ipsius Johannis Bamffy, 
consequenterque domos habitationis et curias nobilitares eiusdem 
in eisdem habitarum, ad quas universa castra ac castella el? alia 
praescripta bona pertinere dinoscuntur, vicinis et commetaneis 
earundem nobilibus, utputa Paulo et Ladislao Kabos de Derytthe, 
altero Paulo Espan de Zenthkyral, Thoma Wythez de Bykal et 
altero Thoma de Walko, item Michaele de Bozzas, Johanne 
Zekel, Anthonio Kys de Bylgezd et Sebastiano de eadem, non-
nullis etiam aliis legitime inibi convocatis et praesentibus acces-
sissent, ibique in eiusdem principalioribus loc^s iidem homines 
regii semper dicto nostro testimonio praesente introduxissent 
praefatum Johannem Bamffy in domínium universorum castro-
rum castellorum oppidorum villarum possessionum portionum-
que et quorumlibet jur ium possessionariorum ac omnium bono-
rum eiusdem, ubivis et in quibuscunque comitatibus partium 
ha rum Transsilvanarum atque Hungáriáé regnorum partibus 
existentium et dicti juris regii in eisdem habiti, statuissentque 
eadem ac easdem et idem eidem simulcum cunctis suis utilita-
tibus et pertinentiis quibuslibet, praemissae novae regiae dona-
tionis titulo ipsi incumbente perpetuo possidenda nemine contra-
dictorum apparente et in faciebus earundem legitimis tribus 
diebus, prout regni requirit consuetudo, pausantes et moram 
facientes. In cuius rei memóriám praesentes litteras nostras 
patentes duximus concedendas. Dátum sedecimo die diei intro-
ductionis et statutionis praedictarum, anno domini millesimo 
quingentesimo decimo quinto. 

Papiron, nyilt a lakban, há t lapján a konventi pecsét nyomával . Hátán 
egykorú írással : Super castra et castella Johannis Bamffy. Bánffy-levéltár, 
Kolozsvár. (V.) 
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CCCLXXIII. 

1515 január 20. (Buda.) 

(A budai káptalan kiküldöttei előtt) a beteg L o s o n c z i Zs igmond a maga és 
fiai Antal és Farkas nevében is azon összeg kifizetését, a mely kesz ihócz i 
Dacsó Lász lónénak, továbbá a lőczi és nagyemőke i egyházaknak jár, nagy-

emőkei Török János és Bertalan helyett magára vállalja. 

Quod nos acceptis legitimis requisitionibus et iustis peti-
tionibus pro parte magnifici domini Sigismundi de Lossoncz, qui 
impraesentiarum, ut dicebatur, adeo gravi morbo laboraret, ut 
nec extra limen ostii domus se quoquo modo removere posset, 
nobis in eo porrectis, ut nos certos ex nobis, qui eiusdem domini 
Sigismundi de Lossoncz propter morbum praedictum persona-
liter nostram in praesentiam venire non valentis fassionem simul 
et mentem audirent, transmittere dignaremur, unde nos requi-
sitionibus ac petitionibus huiusmodi iustis et verisimilibus acquies-
centes duos ex nobis, videlicet honorabiles magistros Johannem 
Bak de Veteribuda et Gregorium Fwthamoth de eadem Veteri-
buda, socios et concanonicos nostros ad audiendam huiusmodi 
fassionem nostro pro testimonio fidedignos duximus destinandos. 
Qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retuleruut 
eo modo: Quod ipsi in festő beatae Priscae virginis et martiris 
proxime praeterito ad civitatem Pesthiensem consequenterque 
domum magnifici domini Michaelis de Palocz ibidem habitam, 
hospitium scilicet praefati domini Sigismundi de Lossoncz pariter 
accessissent, ubi idem dominus Sigismundus de Lossoncz, licet 
corpore aeger, mente tamen per omnia sanus composque ratio-
nis mox coram eis personaliter constitutus onera et quaelibet 
gravamina Anthonii et Wolífgangi filiorum suorum super se 
assumendo proposuisset et sponte confessus fuisset in hunc 
modum: Quod, licet egregius Petrus de Apon, ex testamentaria 
legatione gubernátor bonorum egregii quondam Nicolai Therek 
de Naghemewke, necnon tutor et protector nobilium puerorum 
Johannis et Bartholomei, filiorum eiusdem condam Nicolai 
Therek die superiori iuxta continentiam aliarum literarum nostra-
rum superinde fassionalium sibi de et super plenaria solutione 
et satisfactione totális illius summae pecuniarum, pro qua vide-

1A 1. KI H 0 R 81. LE V í LTA 8 ( 
k ö n y v t á r a . | 

(isis.: 
I. 18. 

1515. 
I. 20. 

licet alias totális portio possessionaria ipsius domini Sigismundi 
de Lossoncz in possessione Loocz vocata in comitatu Newgra-
diensi existenti habita pr imum apud quondam Bartholomeum 
similiter Therek de dicta Naghemewke ac tandem per deriva-
tionem apud praefatum quondam Nicolaum et quondam Johan-
nem similiter Therek, filios ipsius Bartholomei Therek, nunc 
vero apud praelibatos pueros Johannem et Bartholomeum, filios 
eiusdem Nicolai pro pignore extitisset, consimili modo etiam de 
et super remissione et resignatione eiusdem portionis possessio-
nariae nominibus eorundem puerorum Johannis et Bartholomei 
sufficientem coram nobis expeditoriam fecerit fassionem, tamen 
quia memoratus Petrus de Apon habita inter se superinde ami-
cabili conpositione et concordia, sub ea tamen conditione, quod 
videlicet annotatus dominus Sigismundus de Lossoncz pro por-
tionibus et iuribus, si quas videlicet et quae nobilis domina 
Anna, consors egregii Lazarii Dacho de Kezyhoolcz, filia vide-
licet dicti condam Bartholomei senioris, necnon ecclesia de dicta 
Loocz et similiter ecclesia de praefata Naghemewke in prae-
notata totali summa pecuniarum haberent, eisdem respondere 
teneretur, eidem domino Sigismundo praevia ratione c'ertam et 
bonam partém eiusdem summae pecuniarum remisisset et rela-
xasset, ideo idem dominus Sigismundus de Lossoncz cupiens 
antefatos pueros Johannem et Bartholomeum Therek superinde 
certos reddere ac securos efficere, totum et omne onus solutionis 
et satisfactionis portionum et iurium, si quid videlicet forte por-
tionis iuris praememorata domina Anna et dictae ecclesiae in 
praetacta summa pecuniarum haberent ac iure et iustitia earum 
requirente habere semper possent, spontanea sua voluntate in 
se levasset easdemque ac eadem eisdem plenarie persolvere et 
easdem ex integro contentare assumpsisset coram eis. In cuius 
rei testimonium praesentes literas nostras patentes ad relationem 
praememoratorum fra t rum et concanonicorum nostrorum duxi-
mus concedendas. Dátum tertio die diei fassionis praenotatae 
anno Domini 1515. 

Eredet i je a pozsonyi kápta lan levéltárában őrzött „Protocollum Budense 
nro 3." 300. l ap jának 2. bejegyzése. 

CCCLXXIV. 

1515 május 17. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi András földvári és kapori 
birtokait hű szolgálatai jutalmául Földvári Jánosnak adományozza . 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus tenore praesentium quibus 
incumbit universis, quod egregius Andreas filius olim Michaelis 
Banfy de Lossoncz accedendo in praesentiam nostri personaliter, 
oneribus et quibuslibet gravaminibus universorum fra t rum, proxi-
morum, consanguineorum, sed et heredum suorum super se 
assumptis, sponte et libere confessus extitit in hunc modum, 
quomodo ipse recensitis et consideratis fidelibus servitiis et ser-
vitiorum gratuitis meritis nobilis Johannis de Fewldwar, quibus 
ipse a plerisque temporibus tum eidem Andreae Banfy, tum vero 
fratribus eiusdem prompta semper sollicitudine fideliter studuit 
adesse et inservire, matúra in se deliberatione praehabita totales 
portiones suas possessionarias in possessionibus Fewldwar prae-
dicta et Kapor appellatis, omnino in comitatu de Doboka exi-
stentibus habitas, s imulcum cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis agris, 
pratis foenetis, pascuis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis et generaliter quarumlibet utilitatum 
et pertinentiarum integritatibus, quovis nominis vocabulo voci-
tatis ad easdem de [iure] et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, memorato Joanni Fewldwary et dominae Annae filiae 
quondam Pauli Herczeg de Olnok, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis dedisset donasset et con-
tulisset, imo dedit, donavit et contulit coram nobis iure perpetuo 
et irrevocabiliter in filios filiorum utendas, tenendas, possidendas 
pariter et habendas, tali modo, ut dum et quandocumque tem-
poris in processu idem Andreas Banfy aut heredes sui, seu 
fratres eiusdem annotatos Joannem Fewldwary et dominam Annám 
consortem suam, seu heredes eiusdem de dominio earundem 
portionum possessionariarum eiicere et excludere praetenderent 
aut niterentur, tunc non aliter, nisi talis, prius memoratis Joanni 

1515. 
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Fewldwary et dominae Annae consorti suae aut suis heredibus 
ducentos florenos paratis in pecuniis, rerum qualibet aestimatione 
exclusa deponere et persolvere teneantur, sicque eosdem aut 
ipsorum heredes de dominio earundem eiicere et excludere vale-
ant atque possint. In cuius rei testimonium literas nostras duxi-
mus concedendas. Dátum in festő ascensionis domini, anno 
eiusdem millesimo quingentesimo decimo quinto. 

A kolozsmonostori konvent 1530 márczius 4-ikén kelt átiratában, a 
melyet Báthori István erdélyi kir. helytartó 1530 márczius 2-ikán kelt oklevél-
kereső parancsa alapján, Bánffy László és Miklós számára adott ki. Bánffy-
levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

CCCLXXV. 

1515 június 27. (Lelesz . ) 

A leleszi konvent előtt Bolti Csúry Imréné és társai Losonczi Zsigmondot a 
Kerecsényi Antal és Péter Kerecsény, Hetyén, Adony és Eszter jén beregvár-

megyei birtokaiból őket illető leánynegyed kifizetéséről nyugtat ják. 

Nos Benedictus Kornys, episcopus Drywasthensis, necnon 
praepositus et conventus ecclesiae sanctae Crucis de Lelez memo-
riae commendamus, quibus expedit, universis, quod nobiles domi-
nae Margaretha, Emerici Chwry de Bolth ab una, et Anna, 
Blasii Zolthan dicti de Che^e, consortes, filiae videlicet olim 
Anthonii de Kerechen ab altéra, necnon altéra Margaretha, con-
sors Mathiae Kopochy de Apathy, neptis videlicet condam Petri 
de eadem Kerechen ex condam domina Cristina, filia eiusdem 
condam Petri de eadem Kerechen progenita a tertia partibus 
ipsae siquidem praefatae dominae Margaretha, consors Emerici 
Chwry, onera et quaelibet gravamina nobilium puellarum Sophiae 
et Katherinae, filiarum videlicet eiusdem praefati condam Antho-
nii Kerecheny, sororum ut pwta z) eiusdem dominae Marga-
rethae carnalium natu minorum, item Francisci filii et puellae 
Katherinae filiae suorum, et Anna Dorotheae, Katherinae et Annae 
filiarum suarum, necnon altéra Margaretha, Francisci, filii sui 
in negotio infrascripto super se assumpmendo et levando coram 

nobis personaliter eonstitutae proposuerunt ac sponte et libere 
confessae extiterunt in hunc m o d u m : Quod, quia magnificus 
dominus Sigismundus de Lossoncz de iuribus ipsarum quarta-
litiis sew quarta puellari earundem dominarum Margarethae, 
Annae et alterae Margarethae praescriptarum de portionibus, ut 
puta et iuribus possessionariis dictorum condam Anthonii et 
Petri de Kerechen in praedicta Kerechen necnon Hethyen, Adon 
et Eztheryen possessionibus vocatis in comitatu de Beregh exi-
stentibus habitiisT) eisdem dominabus Margarethae, Annae et 
alterae Margarethae de iure naturali et regni huius consuetudine 
rite, legitime et ex congruo cedere et provenire debentibus debi-
tam, congruam atque omnimodam impendisset iustitiam et satis-
factionem, ideo ipsae dominae Margaretha necnon Anna et altéra 
Margaretha super huiusmodi iustitiae et satisfactionis impensione 
eiusdem domini Sigismundi de Lossoncz dictorum iurium quar-
talitiorum earundem dominarum facta modo praemisso et admi-
nistrata sufficienter et ad plénum contentae memoratum domi-
nam Sigismundum de Lossoncz eiusdemque haeredes ac hae-
redum successores universos super praemissa satisfactione dic-
torum iurium ipsarum dominarum quartalitiorum sew quarta 
puellarii*) quittum reddidissent et expeditum commisissent, ymo 
quittum reddiderunt et expeditum commiserunt coram nobis ea 
conditione mediante, quod si dictum dominum Sigismundum de 
Lossoncz et eiusdem haeredes vei haeredum successores suc-
cessu temporum in prolibus deficere contingerit,1) extunc dictae 
universae portiones et iura possessionaria in praefatis possessio-
nibus Kerechen, Hethyen, Adon et Eztheryen habita ex integro 
et eo omni iure et dominio, quibus videlicet eidem domino Sigis-
mundo et eiusdem haeredibus eaedem portiones et iura posses-
sionaria antedicta praeesse et subesse dinoscentur, in easdem 
dominas praefatas Margaretham Annám et alteram Margaretham 
ac earundem haeredes et successores superstites utriusque sexus 
universos pure et simpliciter condescendere debeant et devol-
vantur eo facto harum nostrarum vigore et testimonio lite-
rarum mediante. Dátum feria quarta in festő beati Ladislai 

*) így-
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regis et confessoris anno Domini millesimo quingentesimo de-
cimo quinto. 

Eredetije papiron, hát lapján rányomott viaszpecsét töredékével. Erdélyi 
Nemz. Múzeumban őrzött báró BánfFy-levéltárban. 

CCCLXXVI. 

1515 július 24. (Kolozsmonostor . ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi Péter („egregius Petrus 
Bamffy de Lossoncz") „totales portiones suas possessionarias in possessioni-
bus Ygrecz, Thothfalw, Fodorhaza, Salgo, Scemesnye, Manga et Kerthwelyes 
vocatis omnino in comitatu Zolnok interiori existentes habitas, tam scilicet 
illas in quarum pacifico dominio extitisset, quam etiam illas quae sibi de 
portionibus possessionariis egregii condam Johannis Bamffy possessionibus 
in eisdem habitis adhuc cum fratribus suis dividendis divisionaliter pervenire 

deberent" Kendi Gálnak 68 forintért Szent Gál napjáig zálogba adja . 

— — Dátum in vigilia festi beati Jacobi appostoli, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo quinto. 

Papiron, kívül rányomott viaszpecsét helye, a Magy. Nemz. Múzeum-
ban őrzött br. Bánffy-család id. ágának levéltárában. Ugyanez át van írva 
valamely perirat töredékében, rongált papiron, alul vörös viaszba nyomott 
töredékes pecséttel, az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 36,585. jelzet alatt. 

CCCLXXVII. 

1515 Bánffy-Hunyad. 

Losonczi Bánfi László, István, Péter és Kristóf testvérüknek, néhai Báníi 
Jánosnak, birtokain fogott bírák előtt békésen megosztoznak. 

Nos Paulus Chermy de Balasfalwa, Thomas Wytez de Bykal, 
Ladislaus Menhar de Solyomkew, Benedictus Strigy de Manyk, 
Thomas de Kerezthwr et Petrus Walkay de Zenthegyed per 
dominos Ladislaum, Stephanum, Petrum et Christhoforum Banffy 
de Lossoncz, uti arbitri pari voluntate electi memoriae commen-
damus per praesentes, quod in oppido ipsorum Hwnyad vocato 
omnes causas ipsorum et differentias, quas et quae ratione et 

praetextu bonorum possessionariorum ac rerum tam mobilium 
quam imobilium ac etiam castri Sebes, necnon theloniorum ad 
eundem T) castrum pertinentium condam domini Joannis Banffy, 
f r a t r u m s c i l i c e t ipsorum hic in partibus Transsilvanensibus 
habitarum haberent, sed et domo nobilitari in possessione Zenth-
telke habitae*) revisioni et arbitrio nostro, necnon bona ipsa 
possessionaria divisioni commiserunt, tali tamen conditione medi-
ante, ut si qua partium praedictarum dispositioni sew ordinationi 
nostrae stare nollet aut non posset vei non curaret quoquomodo, 
extunc pars ipsa parti alteri in mille florenis convincatur et pro 
ipso vinculo ad breve iudicium coram domino waywoda vocari 
possit atque valeat, nosque praedicti arbitri inter dictos dominos 
Banffy talem fecimus concordiam et unionem. Primo bona pos-
sessionaria et iobagiones dicti condam Joannis Banffy inter 
ipsos dominos dividimus unicuique partém suam, sicuti nobis 
Deus scire dedit, iuste et bono modo dedimus, castrum vero 
ipsum Sebes ac thelonia ad eundem2) castrum pertinentia dedi-. 
mus et assignavimus ad tenendum et servandum dominis Ste-
phano et Cristhoforo Banffy, quousque castrum Walko rectiffi-
care possunt, cum vero ipsum castrum Walko rectifficare pos-
sunt, tunc ipsum castrum Sebes ac thelonia ad ipsum perti-
nentia similiter inter se dividere debeant et teneantur ; si vero 
casu, quo dum et quando sub hac ipsa rectificatione castri 
Walko necessarium foret maximum, tunc dicti domini Stephanus 
et Cristhoforus Banffy alios dictos dominos, fratres scilicet ipso-
rum ad ipsum castrum simul cum uxoribus et liberis ipsorum 
tanquam ad ipsorum propria intromittere debeant et teneantur 
sub praedicto vinculo mille florenorum, caeteras autem res et 
bona tam mobilia quam imobilia dicti condam domini Joannis 
Banffy sub praedicto vinculo mille florenorum tali modo commi-
simus, ut omnes illas res, tam scilicet pecudes ac pecora nec-
non fruges ac etiam pecunias ipsas, per quas ex piscinis pisces 
vendidissent, necnon equas equatiales ac oves simul utilitatibus 
ipsarum die Dominico proximo post festum Corporis Christi ad 

J ) í g y ! 
2) í g y ! idem helyett. 

1515. 

possessionem ipsorum Walazwth statuere et portare debeant, et 
sic inter ipsos, cum quibus voluerint, iuste dividere et dividi-
facere debeant et teneantur semper sub vinculo praedicto. Item 
domum nobilitarem in possessione Zenthelke divisimus tali modo: 
stubam magnam ac unum parvum bolth necnon mediam par-
tém praetorii ac etiam parvam domum super hostium cellarii, 
necnon similiter mediam partém magni cellarii ac mediam par-
tém coquinae dedimus domino Ladislao Banffy, parvam vero 
stubam ac unum magnum bolth necnon mediam partém prae-
torii ac similiter mediam partém cellarii dedimus domino Petro 
Banffy ac mediam partém coquinae, parvum autem cellarium 
necnon domos ligneas ac fundamentum illius domus lapideae, 
quam construere inceperunt, dedimus dominis Stephano et Cristho-
foro Banffy, ita tamen, quod dicti domini Ladislaus et Petrus 
praedictis dominis Stephano et Cristhoforo penes ipsas domos 
ligneas debeant et teneantur dare florenos centum eosdemque 
florenos teneantur solvere ipso die Dominico proximo post fe-
stum Corporis Christi sub vinculo praedicto. Stabulum autem 
similiter dividimus in tres aequales partes: unam partém dedi-
mus dicto domino Ladislao Banffy, aliam partém dominis Ste-
phano et Cristhoforo, tertiam vero partém Petro dedimus. Anno 
Domini 1515. 

Átírta, illetőleg jegyzőkönyvébe bejegyezte a kolozsmonostor i konvent 
1544-ben. Orsz. Levéltár M. O. D. L. 36,406. prot. „Széllyes" 95. a. lap. 
Ugyanez a kolozsmonostor i konvent 1767 április 26-án kelt hiteles másolatá-
ban megvan a Bánffy-levéltárban, Kolozsvárott . 

CCCLXXVIII. 

1516 január 28. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losonczi Bánfi László tíz bánff ihunyadi 
jobbágytelkét Lulyai J á n o s n a k 100 forintért zálogba veti. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra, memoriae commendamus : Quod magnificus Ladislaus 
Bamffy de Lossoncz personaliter veniens in nostri praesentiam 

sponte per eundem confessum extitit in hunc m o d u m : Quo-
modo ipse pro certis et arduis suis necessitatibus, ipsum urgen-
tibus, evitandis quasdam decem sessiones iobagionales suas popu-
losas, quarum in príma quidam Georgius Boyar, in secunda 
Stephanus Lenarth, in tertia relicta condam Nicolai Naghandras, 
in quarta Stephanus Sombory, in quinta Ambrosius Bolgár, in 
sexta Benedictus Bakó, in septima Ladislaus Yla, in octava 
Michael Warga , in nona Nicolaus Kowach, in decima et ultima 
Stephanus Wardy residentias faciunt speciales, omnino in oppido 
Hwnyad, in comitatu de Colos existenti habitas cum omnibus 
ipsarum utilitatibus et pertinentiis et pertinentiisT) quibuslibet, 
terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, 
pascuis, campis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, aquis, flu-
viis, piscinis, piscaturis atque molendinis, piscinarum etiam et 
molendinorum locis, vineisque et vinearum promontoriis et gene-
raliter quarumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis voca-
bulo vocitatis et appellatis, ad easdem sessiones iobagionales de 
iure ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus egregio 
Johanni Lwlyay, magistro camerarum Cibiniensi, pro centum 
florenis auri, ut dixit, iam plene persolutis et habitis, pignori 
duxisset obligandas, ymmo impignoravit coram nobis talimodo, 
ut dum et quandocunque temporis in successu idem Ladislaus 
Bamffy praeseriptas decem sessiones iobagionales suas ad se 
redimere voluerit, tunc annotatus Johannes Lwlay, rehabitis dictis 
centum florenis pecuniis suis, easdem eidem cum praescriptis 
cunctis utilitatibus remittere et resignare debeat et teneatur ; 
assumpmendo nichilominus praelibatus Ladislaus Bamffy memo-
ratum Johannem Lwlay in pacifico dominio praetactarum decem 
sessionum iobagionalium infra tempus redemptionis earundem 
contra quoslibet legittimos impetitores, causidicos et actores 
tenere et defensare propriis suis laboribus et expensis, harum 
nostrarum testimonio literarum mediante. Dátum feria secunda 
proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli anno 
Domini 1516-to. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,402. szám alatt őrzött 
„Magnó" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 3. lapján. 

1516. 
I. 28. 

x) így-
Bánffy Oklevéltár. II. 

CCCLXXIX. 

1516 május. (Kolozsmonostor.) 

Dobokai Szalátiel és Losonczi Bánfi Kristóf („inter . . . ac egregium condam 
Franciscum Bamffy de Losoncz patrem dicti Christoferi Bamffy et dominam 
Katherinam consortem eiusdem Francisci Bamffy . . . motas et subortas 
mortuoque dicto Francisco Bamffy in praelibatum Christoferum Bamffy con-
descensas") a köztük folyamatos perben a kolozsmonostori konvent előtt 
békésen megegyezve az előbbi dobokai birtokát a néhai Besenyei Bernát 
ugyanott levő részével egyetemben Bánfi Kristófnak, az utóbbi pedig a doboka-

vármegyei Jenőt Dobokainak engedi át. 

A vége (s az eleje is) hiányzik.1) 

Eredetije az Orsz. Levéltárban az M. O. D. L. 36,402. sz. alatt őrzött 
„Magnó" jelzetű kolozsmonostori protocollum 17. (—16.) lapján levő bejegyzés. 

1516. 
VIII. 29. 

CCCLXXX. 

1516 július 3. Buza. 

Bethlen Miklós bizonyságlevele a közte és Somlyai Báthori István között 
leánya özv. Bánfi Jánosné Bethlen Katalin hitbér és jegyajándéka miatt támadt 

perben létre jött egyezségről. 

Nos Nicolaus de Bethlen etc. damus pro memória quibus 
expedit universis, quod quamvis inter nos et egregium Stepha-
num Báthory de Somlyo in persona filiae nostrae dominae 
Katherinae relictae quondam magnifici domini Johannis Banffy 
de Losoncz pro parte dotis et rerum paraffernalium aliarumque 
mobilium scilicet et immobilium quaedam causa et litis matéria 
commota et exorta exstiterat, tamen studio nonnullorum et spe-
cialius studio egregii Francisci Appaffy de Appa-Naghfalwa fina-
liter in talem devenimus concordiae unionem, quod idem Ste-
phanus Báthory in festő decollationis beati Johannis baptistae 
iam proxime venturo in oppido Bethlen in arce nostra praefatis 
dote et re rum paraffernalium et aliarum quarumlibet rerum, 

1516. 
V . 28. 
1516. 

Xv. í. 

!) Az egyik megelőző bejegyzés dátuma : „feria quarta proxima post 
festum beati Vrbany papae anno Domini 1516", egy következőé : „in festő 
Ascensionis Domini anno Eiusdem 1516." 

quovis nomine vocatarum praefati quondam Johannis Banffy 
paratis in pecuniis florenos ducentos, cwpam unam argenteam, 
quam praefatus Nicolaus Bethlen tempore solemnitatis nuptia-
rum secum dederat et tunicam unam purpuream coloris flavi 
nigrini gemmis ornatam, quam praefatus quondam Johannes 
Banffy dominus et maritus suus eidem dominae Katherinae prae-
parari fecerat deponere et restituere debeat et teneatur, tale vin-
culo mediante interposito, quod si praefatus Stephanus Báthory 
praedicta bona ipso termino, loco in praefato nobis aut prae-
fatae dominae Katherinae filiae nostrae, vei aliis posteris nostris 
reddere non posset, non curaret aut quovismodo non restitueret, 
ex tunc universae causae et litis materiae nostrae seu filiae 
nostrae praedictae vigore in quo tunc existere permaneat. Nos-
que eidem Stephano Bathori in personis dominorum Banffien-
sium ac dominae Barbarae Zolthan super praemissis omnimodam 
exqeditionem literarum nostrarum mediante reddere debeamus. 
Postremo quod illa bona, quae tempore vitae saepefati Johannis 
Banffy magnificus dominus Johannes Drágffy de Belthek ab 
eodem depraedaverat pari voluntate iure mediante requirere debe-
amus et hoc sub amissione honoris et humanitatis facere per-
mittimus, quas cum iure mediante rehabere poterimus [tunc 
fi]nalem divisionem inter nos facere debeamus, ita tamen, quod 
nec nos, neque idem Stephanus Báthory sine nostra voluntate 
ad aliquam concordiam devenire debent, ha rum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Dátum in oppido Bwza, feria 
quinta proxima post festum visitationis beatissimae virginis 
Mariae anno domini millesimo quingentesimo decimo sexto. 

Papiron, nyílt alakban, papirfelzetű, tojásdad gemmapecséttel. Országos 
Levéltár, M. O. D. L. 30,544. szám. (V.) 

CCCLXXXI. 

1516 július 6. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Báthori Szaniszlófi Miklós és neje id. Losonczi 
Bánfi János leánya Zsófia fia István egy részről, Losonczi Bánfi István, 
László, Péter, András és Kristóf másrészről Losonczi Bánfi János fia János 

összes birtokait illetőleg egyezséget kötnek. 
30* 

1516. 
VII. 3 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos 
Monosthra memoriae commendamus, quod egregii Stephanus 
filius condam egregii Nicolai Zanyzlofy de Bathor ex generosa 
domina Sophia filia egregii condam Johannis Banfy de Lossoncz 
senioris progenitus ab una, necnon altér Stephanus ac Ladislaus, 
Petrus, Andreas et Christoferus Banfy de Lossoncz praedicta ex 
altéra partibus personaliter accedentes in nostri praesentiam 
eaedem partes oneribus et quibusvis universorum filiorum frat-
rumve ac proximorum et consanguineorum suorum, quos sub-
scriptum quomodolibet tangeret sew concerneret negotium, super 
se assumtis sponte libereque per easdem partes confessum pari-
ter et relatum extitit in hunc modum, quod quamvis ratione et 
praetextu universorum bonorum, possessionum ac portionum 
possessionariarum egregii condam Johannis Banfy filii dicti 
alterius olim Johannis similiter Banfy de Lossoncz ubilibet exi-
stentium et habitarum diversae lites et diíferentiae controversio-
numque materiae partes inter easdem oriri debebant et susci-
tari, tamen nonnullorum proborum ac nobilium virorum pacem 
partium amant ium ordinatione interveniente eaedem partes ad 
talem pacis et concordiae devenissent unionem, prout devene-
runt coram nobis tali modo, quod primo sedatis sopitisque et 
condescensis universis causis et littium materiis inter easdem 
partes suscitandis et movendis universa et quaelibet bona pos-
sessionesque ac portiones possessionariae sed et praedia prae-
fati condam Johannis Banfy iunioris tam in regni Hungáriáé, 
quam harum Transsi luanarum partibus ubilibet et in quibus-
cunque comitatibus existentes et habita plene et integre connu-
merentur connumerataque in quattuor rectas partes aequaliter 
dividantur dividendaque directa et aequalis quarta pars eorun-
dem bonorum, possessionum ac portionum possessionariarum 
necnon praediorum, ad quot et quantum se extenderet quotve 
iobagiones in ipsa quarta parte numerati reperientur, pro huius-
modi quarta parte annotati Stephanus, Ladislaus, Petrus, And-
reas et Christoferus Banfy in numero tot iobagiones quot scili-
cet, ut praemittitur, in dicta quarta parte dictorum bonorum 
possessionumque ac portionum possessionariarum numerositate 
fuerint reperti ita videlicet, ut pro iobagionibus Hungaris simi-

liter Hungaros et pro Walachiis Walachos iobagiones cum omni-
bus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet in regno Hungáriáé 
in districtu Zylagh in comitatu de Karazna ac insuper totales 
duas possessiones Barla et Baxa vocatas in eodem de Karazna 
comitatu existentes habitas modo simili cum ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibusvis praenominato Stephano Zanyzlofy de 
Bathor suisque haeredibus et posteritatibus quibuslibet pro qui-
busdam bonis, quae alias praelibatus condam Johannes Banfy 
iunior antefato Stephano Zanyzlofy pro decem milibus florenis 
titulo pignoris inscripsisset atque etiam pro illis, quae idem 
Johannes Banfy consimiliter dicto Stephano Zanyzlofy per mó-
dúm concambialis permutationis dedisset et contulisset, item et 
quocunque (?) iure annotatae condam dictae dominae Sophiae 
genitricis antefati Stephani Zanyzlofy filiae videlicet dicti condam 
Johannis Banfy senioris, si quod eandem de praetactis bonis, 
possessionibus ac portionibus possessionariis antedicti condam 
Johannis Banfy iunioris qualitercunque concernere debuisset, 
dare debeant et teneantur, idem etiam Stephanus Zanyzlofy uni-
versa atque quaelibet bona, possessiones quoque et portiones 
possessionarias, quae praedicti condam Johannis Banfy iunioris 
praefuissent post mortemque eiusdem Johannis Banfy manibus 
ipsius Stephani Zanyzlofy extitissent, annotatis Stephano, Ladislao, 
Petro, Andreae et Christofero Banfy remittere et resignare, uni-
versas etiam literas et quaelibet literalia instrumenta factum 
bonorum, possessionum ac portionum possessionariarum eorun-
dem filiorum Banfy tangentes et concernentia, si quas et quae 
prae manibus suis haberet, eisdem Stephano, Ladislao, Petro 
Andreae et Cristofero Banfy reddere et restituere similiter debeat 
et teneatur, item quia annotatus Stephanus Zanyzlofy onera et 
quaelibet gravamina generosarum dominarum Katherinae filiae 
egregii Nicolai de Bethlen et Barbarae Zolthan relictarum prae-
notati Johannis Banfy iunioris super se assumpsit et praesertim 
in eo, ut easdem de et super rebus parafernalibus ipsarum do-
minarum eisdem de bonis, possessionibus et portionibus posses-
sionariis eiusdem Johannis Banfy provenire debentibus plenarie 
contentabit pro eo totalem portionem possessionariam dicti con-
dam Johannis Banfy iunioris in possessione Fewldwar directam 

1516. 
VII. 6. 

1523. 
VII 25. 

1523. 
VII- 6. 

videlicet medietatem possessionis eiusdem Fewldwar in comitatu 
de Doboka existentem habitam cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibusvis eidem Stephano Zanyzlofy dedissent, donas-
sent et contulissent iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam pariter et habendam, isto quoque expressato, quod 
habita praemissa restitutione ac satisfactione et sequestratione 
praetactae quartae partis modo praenarrato de bonis, possessio-
nibus et portionibus possessionariis saepe nominati Johannis 
Banffy iunioris annotato Stephano Zanyzlofy dari debendis tan-
dem quinto decimo die peractae satisfactionis et sequestrationis 
dictae quartae partis praedictae ambae partes personaliter huc 
in nostri praesentiam venire debeant et teneantur hicque prae-
memoratus Stephanus Zanyzlofy de et super praemissis ordina-
tionibus praenominatis Stephano, Ladislao, Petro, Andreae et 
Christofero Banfy ipsorumque haeredibus literas expeditorias 
fateri dareque debeat et teneatur tali obiigaminis vinculo per 
partes sponte assumpto mediante, quod si qua partium praedic-
tarum in praemissis ordinationibus persistere nollet aut non 
curaret, sed ea in toto vei in parte quomodolibet retractare aut 
infringere attemptaret sew niteretur quomodocunque, tunc talis 
pars contra partém alteram in praemissis persistentem et ea 
observantem solum vigore praesentium in fidei humanitatisque 
et honoris amissione ac insuper in duobus milibus florenis con-
vincatur et convicta habeatur eo facto ac superinde pars in 
praemissis persistens alteram partém praemissa non observan-
tem ad quintum decimum diem in curialem causam attrahendi 
potestatis habeat facultatem harum nostrarum testimonio litera-
r u m mediante. Dátum die dominico proximo post festum visi-
tationis sacratissimae Virginis Mariae anno Domini millesimo 
quingentesimo decimo sexto.